
Prosjekt om uavhengig bankberedskap  
 

 
Bakgrunn 
I den nasjonale sikkerhetsstrategien for Norge slår regjeringen fast at samfunnet må bli mer 

motstandsdyktig. Dette innebærer at evnen til å håndtere mer alvorlige hendelser må styrkes, 

og i strategien pekes det bl.a. på viktigheten av at grunnleggende tjenester må være mulig å 

gjenopprette. 

 

Etter forslag fra Norges Bank fastsatte Finansdepartementet i 2023 mandat for en arbeids-

gruppe som skulle vurdere beredskapen i de digitale betalingssystemene. Arbeidsgruppen ble 

bedt om å foreta en kartlegging av betalingssystemet og identifisere scenarioer som kunne 

påvirke muligheten til å betale og ha tilgang til kontoinformasjon, samt foreslå tiltak og en 

konkret plan for videre oppfølging. Arbeidsgruppen ferdigstilte sitt arbeid i februar 2025, og 

anbefalte til sammen 18 tiltak for å styrke beredskapen i betalingssystemet.  

 

To av tiltakene skal styrke beredskapen for scenarioer der f.eks. en bank mister tilgang til sine 

kjernesystemer og kundedata. I en slik situasjon vil banken bli utilgjengelig frem til banken har 

gjenopprettet tilgjengeligheten og integriteten i sine systemer. For å sikre at det raskt er mulig 

å gjenopprette oversikt over kundedata og tjenestetilbudet til kundene, anbefaler arbeids-

gruppen at det etableres uavhengige løsninger for rapportering og lagring av kontoinformasjon 

til et datalager, og at det etableres uavhengig beredskap for kort- og kontoadministrasjon som 

sikrer at banken kan videreføre en forenklet driftsløsning overfor egne kunder.  

 

Arbeidsgruppen har vurdert ulike alternativer for hvordan slike løsninger kan etableres, men 

slår i delrapport III fast at det er behov for ytterligere utredning for å komme frem til en konkret 

anbefalt løsning. 

 

Finansdepartementet etablerer på denne bakgrunn et prosjekt som skal utrede løsninger for 

uavhengig bankberedskap. 

 

Mandat 
Prosjektgruppen skal, på bakgrunn av delrapport I, II og III fra arbeidsgruppen for beredskap i 

det digitale betalingssystemet, utrede mulige løsninger for hvordan følgende tiltak kan 

konkretiseres:  

- Rapportering av kontoinformasjon til uavhengig datalager (tiltak T055 i delrapport II og 

III), og  

- Uavhengig beredskap for kort- og kontoadministrasjon (tiltak T083 i delrapport II og III)  

 

Prosjektgruppen skal belyse fordeler og ulemper ved ulike løsninger, herunder gjennom tall-

festing av kostnader for etablering og drift, samt alternative tiltak som ev. kan svare på 

utfordringene nevnt i de relevante scenarioene i delrapport I. Det skal belyses i hvilken grad 

ulike løsninger muliggjør deltakelse fra utenlandske banker som opererer i Norge, og i hvilken 

grad det kan være grunnlag for å etablere nordiske fellesløsninger. Prosjektgruppen skal også 

utrede nødvendige regelverksendringer, og gi sin vurdering av hvilken løsning som vil gi størst 

nytteverdi i en norsk kontekst. Prosjektets vurderinger og anbefalinger, sammen med 



tilhørende utkast til regelverksendringer, skal inngå i en rapport som kan sendes på offentlig 

høring. Rapporten skal utarbeides i tråd med utredningsinstruksen. 

 

Organisering av arbeidet 
Prosjektgruppen skal bestå av medlemmer fra Finansdepartementet, Norges Bank, Finans-

tilsynet, Bits AS og Bankenes sikringsfond. I tillegg bes Finans Norge foreslå medlemmer fra 

banksektoren som kan bidra med erfaring fra banker av ulik størrelse og fra ulike bankdata-

sentraler. Prosjektet kan innhente bidrag fra andre ved behov.  

 

Ved oppnevning av medlemmer skal det for øvrig sikres at prosjektet har tilstrekkelig juridisk 

kompetanse til å kunne utarbeide forslag til endringer i regelverk og tilstrekkelig teknisk 

kompetanse til å kunne gi et ferdig utredet forslag til hvordan en løsning kan utformes.  

 

Norges Bank koordinerer arbeidet. En styringsgruppe bestående av medlemmer fra Norges 

Bank, Finansdepartementet, Finanstilsynet og Finans Norge skal holdes jevnlig oppdatert om 

progresjonen i arbeidet. Styringsgruppen kan gi innspill til prosjektgruppens arbeid.  

 

Frist mv. 
Prosjektgruppen skal levere en rapport bestående av sine forslag og anbefalinger, med 

tilhørende utkast til regelverksendringer, til Finansdepartementet innen 30. januar 2026.  

 

Finansdepartementet kan endre eller utvide mandatet for prosjektet. 


